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ناکامی دلالان در بازار ارز اربعین 

سیدکمال سیدعلی، معاون ارزی اسبق بانک مرکزی: تخصیص ارز اربعین به‌صورت دینار موجب شد اربعین 
امسال نقش واسطه‌ها و دلالان بازار ارز بسیار کمرنگ‌تر از سال‌های گذشته شود و تامین ارز برای زوار تسهیل 

شود. سهم بیشتری از خدمات نیز غیرحضوری صورت گرفت.

پایین بودن قیمت، یکی از دلایل مصرف زیاد برق است
هاشم اورعی، رئیس اتحادیه انجمن‌های انرژی ایران: پایین بودن قیمت برق، یکی از دلایل بالا رفتن مصرف 
برق است. در بحث انرژی تمام توان خود را برای افزایش تولید صرف کرده‌ایم، اما در کنار افزایش بهره‌وری 

تولید، باید بهره‌وری بخش مصرف را هم افزایش دهیم.
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سوپرمارکت

تغییرات قیمت ماست‌های پرمصرف
قیمت انواع ماست در مقایسه با اردیبهشت‌ماه 30درصد 
افزایش یافته است. به گزارش همشهری، تغییرات قیمت 
اقلام لبنی به‌دنبال افزایش نرخ مصوب شیر خام از خردادماه 
توسط شرکت‌های صنایع لبنی اعمال شد و تمام محصولات 
جدید با افزایش 30تا 35درصدی به بازار عرضه شدند. 
از میان محصولات لبنی 4محصول شامل شیر نایلونی، 
شیر کم‌چرب بطری، پنیر یواف 400گرمی و ماست دبه 
2.5کیلویی کم چرب باید با نرخ مصوب به بازار عرضه شود 
که این محصولات نیز از مردادماه مشمول 25درصد افزایش 

قیمت شده‌اند.

 تغییرات قیمت بعضی از  انواع ماست 

بورس پنجم ایران در جزیره‌ راه می‌افتد
سرمایه اولیه بورس بین‌الملل کیش 30میلیون یورو خواهد بود 

دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد 
ازسرمایه‌گذاران برای حضور در هیأت 
مؤسسه بورس بین‌الملل به‌عنوان پنجمین 
بورس ایران دعوت کرد. سرمایه اولیه این 

بورس 30میلیون یورو است و طبق مجوز 
شورای بورس سرمایه‌گذاران خارجی نیز 
می‌توانند سهام این بورس را خریداری کنند.
به گزارش همشهری، پس از چندین سال 
مطالعه و برنامه‌ریزی بالاخره برنامه تاسیس 
بورس بین‌الملل کیش به خوان اول رسید و 
روز گذشته دبیرخانه شورای‌عالی مناطق 
آزاد از سرمایه‌گذاران برای حضور در هیأت 

مؤسس این بورس دعوت کرد.قرار است 
پنجمین بورس ایران در ابعاد بین‌المللی 
در جزیره کیش تاسیس شود و آنطور که 
قبلا مقام‌های مسئول اعلام کرده بودند 
یکی از شروط اصلی تشکیل این بورس 
حضور سرمایه‌گذاران خارجی است. طبق 
مصوبات قبلی بخشی از سهام این بورس 
بایدبه نهاد‌های مالی داخلی و بخشی دیگر به 

سرمایه‌گذاران خارجی واگذار شود. اما نکته 
کلیدی که به‌نظر می‌رسد عامل اصلی در 
طولانی شدن فرایند تاسیس بورس بین‌الملل 
بوده، میزان تخصیص سهام به سرمایه‌گذاران 
خارجی و انتخاب این سرمایه‌گذاران است. 
به بیان دیگر پرسش کلیدی برای تاسیس 
بورس بین‌الملل این است که سهام آن باید به 
سرمایه‌گذارانی از کدام کشور‌ها واگذار شود.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

آخرین قیمت ماهی در میادین
محصولات حوزه آبزیان از ماهی تا میگوی تازه و منجمد ‌6ماه 
گذشته را با افزایش قیمت پشت سر گذاشتند. به گزارش 
همشهری، درحالی‌که تقاضای مصرف ماهی در نیمه اول سال 
به‌طور معمول کاهشی است، قیمت این محصولات در میادین 
افزایشی بوده است. نرخنامه جدید میادین میوه وتره‌بار نشان 
می‌دهد قیمت ماهی در مقایسه با اسفند سال گذشته بین 
20تا 50درصد رشد داشته و این افزایش تمام محصولات از 

تازه و منجمد و ماهی شمال و جنوب را شامل می‌شود.

تغییرات قیمت ماهی تازه و منجمد در میادین میوه و 
تره‌بار تهران 

قیمت هر کیلو- تومان

قیمت- تومان

قزل‌آلا
رنگین
 کمان

119.000
146.000

کاله
سون پرچرب
 2.2کیلویی
89.000
115.000

شیر 
خلیج‌فارس

بالای
 3کیلو

245.000
290.000

قزل‌آلا
گوشت 

نارنجی ویژه
120.000
179.000

پگاه
پرچرب 

یک کیلوگرمی
30.000
39.000

حلوا 
سیاه

منجمد سایز 
بزرگ

160.000
220.000

شوریده
بالای 

700گرم
175.000
220.000

می‌ماس
پرچرب 

500گرمی
20.000
25.000

تیلاپیا
منجمد سایز 

متوسط
245.000
350.000

سنگسر 
طلایی
بالای 

یک کیلو
120.000
185.000

دومینو
پرچرب 
2کیلویی
60.000
76.000

سرخو
منجمد سایز 

بزرگ
90.000
170.000

مانیزان
پرچرب 
2کیلویی
55.000
75.000

هراز
کم چرب 
750گرمی
24.000
31.000

طراوت
پرچرب 

1.6کیلویی
45.000
60.000

پاک
پرچرب 
2کیلویی
57.000
75.000

   بهمن 1401

   اردیبهشت

شهریور 1402   

شهریور   

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و 
فرابورس درمبادلات دیروز 25هزارمیلیاردتومان 
نزول کرد و به 9359هزار میلیارد تومان رسید. این 
به‌معنای آن است که ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران )بورس و فرابورس( با توجه به اینکه هردلار 
آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 49هزار و 
850تومان دادوستد شد، درحال حاضر 187میلیارد 

و 740میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 5هزارو 
979واحد، معادل 0.28درصد نزول کرد و به 2میلیون و 
123هزارو 629واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 

2هزارو 149واحد رشد به 714هزار و 665واحد رسید.

تالار شیشه‌ای

1047خرید  حقوقی

642 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 2هزارو 
730میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 
سهامداران حقیقی به 3هزارو 136میلیارد تومان رسید. 
406میلیارد تومان از سهامی که دیروز سهامداران حقیقی 

فروختند توسط سهامداران حقوقی خریداری شد.

2730خرید  حقیقی

3136 فروش حقیقی

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 406میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات خرد 
به 10.7درصد رسید که نشان می‌دهد شتاب خروج پول از 
بازارسهام در مقایسه با روز معاملاتی قبل کمتر شده است.
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ارقام به میلیارد تومان
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دیروز قیمت 153نماد معاملاتی در بازار سهام 
رشد و قیمت 265نماد، کاهش یافت. قیمت 

15نماد معاملاتی هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

بدون تغییر

35 61

3

ارزش معاملات خرد بازار سهام

در مبادلات دیروز 12هزارو 914میلیارد تومان اوراق بهادار 
دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 3هزارو 
777میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و بقیه به اوراق 
بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. این ارقام نشان 
می‌دهدکه ارزش کل معامات خرد در دادوستد‌های 
دیروز 998میلیارد تومان معادل 21درصد در مقایسه با روز 

معاملاتی قبل نزول کرده است.
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روز گذشته دبیرخانه شورای‌عالی مناطق 
آزاد فراخوانی منتشر کرد که براساس آن 
از نهاد‌های مالی خواسته است درصورت 
تمایل در ترکیب هیأت مؤسس این بورس 

شرکت کنند.
طبق اعلام شورای‌عالی مناطق آزاد متقاضیان 
شامل بورس‌ها، نهاد‌های بازار سرمایه، 
شرکت‌های تامین سرمایه، نهاد‌های مالی 
می‌توانند به‌عنوان سهامدار در ترکیب اصلی 
پنجمین بورس ایران حضور داشته باشند. 
سرمایه اولیه این بورس 30میلیون يورو است 
و متقاضیان مشارکت در هیأت مؤسس باید 
منابع درآمد ارزی با منشا خارجی داشته 

باشند به این معنا که متقاضیان می‌توانند 
صرفا از همین محل نسبت به تامین سهم 

آورده خود اقدام کنند.
شورای‌عالی مناطق آزاد همچنین تأکید 
کرده که ترکیب سهامداری این بورس 
به‌گونه‌اي است که بخش عمده آن متعلق به 

سرمایه‌گذاران خارجی است.
با صدور چنین فراخوانی از سوی شورای‌عالی 
مناطق آزاد مشخص می‌شود که این شورا 
در مورد ترکیب سهامداران خارجی به جمع 
بندی و قطعیت رسیده و باید دید در روز‌های 
آینده چه ترکیبی برای سهامداران این بورس 

اعلام خواهد شد.

انتشار فراخوان مشارکت
 آنطور که اطلاعات دریافتی همشهری نشان 
می‌دهد برنامه دولت این است که برای افزایش 
مناسبات منطقه‌ای بخش مهمی از سهام 
این بورس را به سرمایه‌گذارانی از کشور‌های 
منطقه واگذار کند که ابعاد سیاسی و اقتصادی 
مهمی دارد. برخی اطلاعات غیررسمی نشان 
می‌دهد شورای‌عالی مناطق آزاد پیشنهاد 
کرده است مالکان اصلی این بورس به غیراز 
بانک‌ها، بورس‌های چهارگانه و نهاد‌های مالی 
ایران برخی بورس‌ها و شرکت‌های خارجی 
باشند به‌طور مثال پیشنهاد شده است بورس 
استانبول و مسقط 2نهاد مالی آلمانی و ژاپنی، 
کنلون بانک چین، اوبر بانک اتریش، تاکاس 

بانک ترکیه و حتی یک نهاد مالی درکویت در 
ترکیب سهامداری این بورس حضور داشته 

باشند.
آن طورکه خبر‌های تکمیلی نشان می‌دهد 
دولت در تلاش است از طریق تاسیس این 
بورس درگام نخست نسبت به انتشار اوراق 
بدهی ارزی اقدام کند و در فاز‌های بعدی 
مبادلات سایر اوراق بهادار ازجمله سهام 
شرکت‌های داخلی و خارجی را آغاز کند. در 
فاز‌های بعدی این بورس قرار است مبادلات کالا 
و فرآورده‌های نفتی نیز در ابعاد بین‌المللی و با 
ارز‌های خارجی انجام شود و تابلوی معاملات 

این بورس صرفا ارزی خواهد بود.

حضور خارجی‌ها در ترکیب سهامداری بورس کیش

آمار‌ها نشان می‌دهد تولید محصولات فولاد 

فولاد
میانی شامل بیلت، بلوم و اسلب در ‌5ماه 
امسال از مرز 13میلیون تن فراتر رفته است. 
در این مدت همچنین تولید کل محصولات فولادی رشد 

4درصدی نشان می‌دهد.

آخرین اطلاعات از وضع تولیدفولاد ایران نشان می‌دهد 
میزان بیلت و بلوم تولید شده در صنایع فولاد‌سازی‌ ایران 
در ‌5ماه امسال با 7.2درصد رشد به 8میلیون‌و230هزار تن 
رسیده است. جمع کل تولید اسلب نیز با 3.6درصد کاهش 

4میلیون‌و795هزار تن بوده است.

در مجموع در ‌5ماه امسال 13میلیون‌و25هزار تن فولاد 
میانی در کشور تولید شده که این میزان در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل 3درصد افزایش نشان می‌دهد. در این 
مدت همچنین جمع کل آهن اسفنجی تولید شده در ایران 

7.1درصد افزایش نشان می‌دهد.

تولید 13میلیون تن فولاد در ‌5 ماه

مقایسه محصولات فولادی تولید شده در ‌5ماه نخست امسال نسبت به پارسال 
)ارقام به هزار تن(

درصد تغییر5 ماهه 51402 ماهه 1401محصول
49964328.9تیر آهن
430843701.4میلگرد

3743863.2نبشی و ناودان
375538552.7ورق گرم
-10249893.4ورق سرد

6877062.8ورق پوشش دار

سهم تولیدکننده‌های برتر فولاد خام از کل تولید جهان در سال2202

ژاپن 4.7 %چین 54 % روسیه 3.8 %آمریکا 4.3 %هند 6.6 %

ترکیه 1.9 %کره‌جنوبی 3.5 % ایران 1.6 %برزیل 1.8 %آلمان 2 %


